

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Mai/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.064.738,69	4.727.029,68	4.634.911,48	3.768.134,13	4.092.934,74	4.479.746,79	49.871.659,81	56.566.780,00	
	4.677.678,79	3.657.432,80	4.806.084,38	4.105.977,63	3.113.376,88	4.743.613,82			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	162.591,74	227.099,67	134.613,73	142.422,33	306.289,85	326.973,81	2.451.367,80	2.506.280,00	
	316.951,28	147.811,96	165.428,89	167.682,62	176.995,75	176.506,17			
IPTU	7.400,51	16.890,59	11.823,90	7.774,82	55.599,75	144.231,59	405.993,10	398.700,00	
	121.375,58	8.557,96	8.191,37	12.846,17	7.134,13	4.166,73			
ISS	37.960,77	31.406,13	37.316,62	33.369,59	45.255,32	39.766,74	470.748,00	532.600,00	
	35.470,51	37.352,47	34.954,26	42.757,47	45.799,89	49.338,23			
ITBI	37.350,00	30.697,00	5.166,85	21.525,66	110.120,00	31.840,00	382.643,02	284.780,00	
	15.440,00	16.240,00	39.098,31	23.060,00	38.125,20	13.980,00			
IRRF	77.592,25	140.527,10	72.162,07	76.297,68	80.122,99	81.134,22	1.031.317,41	1.054.500,00	
	82.878,25	82.041,89	79.303,03	83.703,72	82.009,71	93.544,50			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.288,21	7.578,85	8.144,29	3.454,58	15.191,79	30.001,26	160.666,27	235.700,00	
	61.786,94	3.619,64	3.881,92	5.315,26	3.926,82	15.476,71			
Contribuições	41.590,02	44.791,12	45.468,54	46.953,82	50.758,36	53.898,73	556.032,09	491.900,00	
	51.776,49	47.327,56	42.329,11	45.181,91	43.128,49	42.827,94			
Receita Patrimonial	-3.438,47	2.107,62	4.083,53	4.984,06	5.238,56	5.720,38	69.432,42	156.570,00	
	6.113,10	5.656,00	9.179,46	7.034,19	14.338,14	8.415,85			
Rendimentos de Aplicação Financeira	-3.438,47	2.107,62	4.083,53	4.984,06	5.238,56	5.720,38	61.432,42	150.820,00	
	6.113,10	5.656,00	9.179,46	7.034,19	6.338,14	8.415,85			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	8.000,00	5.750,00	
	-	-	-	-	8.000,00	-	-		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	5.660,00	
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita Industrial	-	-	-	1.353,00	1.191,50	12.919,00	43.665,35	5.660,00	
	920,00	1.548,00	10.450,00	3.941,00	9.872,85	1.470,00			
Receita de Serviços	91.530,51	75.679,31	79.122,96	60.738,75	67.535,40	94.461,98	961.600,02	886.110,00	
	98.620,11	51.825,50	84.442,95	76.209,62	69.574,92	111.858,01			
Transferências Correntes	2.749.370,70	4.371.864,74	4.368.894,12	3.501.411,78	3.659.529,46	3.982.747,11	45.714.077,78	52.481.600,00	
	4.200.902,41	3.398.584,35	4.493.967,45	3.801.135,67	2.786.070,73	4.399.599,26			
Cota-Parte do FPM	766.808,51	1.442.662,08	1.186.157,61	1.302.923,13	975.554,68	951.760,98	12.727.303,09	15.800.000,00	
	1.221.419,36	962.109,36	1.315.680,95	960.357,37	854.859,70	787.009,36			
Cota-Parte do ICMS	1.004.198,12	1.068.763,85	1.457.048,04	1.145.953,24	1.387.966,54	1.720.585,44	16.460.089,73	17.075.000,00	
	1.375.109,69	1.199.088,69	1.620.258,27	1.509.754,12	1.173.774,73	1.797.589,00			
Cota-Parte do IPVA	8.161,32	13.145,24	616.002,98	207.896,83	211.903,57	92.493,23	1.306.806,10	1.420.000,00	
	40.533,73	30.647,74	24.635,63	17.942,20	23.747,50	19.696,13			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Novembro/2018 a Outubro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
Cota-Parte do ITR	2.204,44	1.914,77	1.389,55	1.326,20	443,95	634,76	115.304,69	86.000,00	
	572,27	35,57	-	1.989,78	20.997,86	83.795,54			
Transferências da LC 87/1996	6.195,72	6.195,72	-	-	-	-	12.391,44	132.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	16.188,21	19.506,21	21.717,18	23.047,09	22.258,47	22.565,89	263.249,55	231.000,00	
	22.096,22	23.172,67	23.458,22	20.995,32	25.593,83	22.650,24			
Transferências do FUNDEB	410.531,70	449.035,05	587.211,80	498.380,61	465.491,52	423.511,66	5.402.777,40	5.720.000,00	
	478.697,17	380.471,10	432.689,76	436.859,06	363.272,71	476.625,26			
Outras Transferências Correntes	535.082,68	1.370.641,82	499.366,96	321.884,68	595.910,73	771.195,15	9.426.155,78	12.017.600,00	
	1.062.473,97	803.059,22	1.077.244,62	853.237,82	323.824,40	1.212.233,73			
Outras Receitas Correntes	23.094,19	5.487,22	2.728,60	10.270,39	2.391,61	3.025,78	75.484,35	33.000,00	
	2.395,40	4.679,43	286,52	4.792,62	13.396,00	2.936,59			
DEDUÇÕES (II)	-	-	656.463,02	536.229,27	519.625,39	557.608,00	5.200.963,67	6.688.800,00	
	531.946,20	443.010,78	491.930,61	502.207,71	419.794,69	542.148,00			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	656.463,02	536.229,27	519.625,39	557.608,00	5.200.963,67	6.688.800,00	
	531.946,20	443.010,78	491.930,61	502.207,71	419.794,69	542.148,00			
COTA-PARTE DO FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.T.R.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
TRANSF.FINANC.ICMS DESON. L.C. 87	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.C.M.S.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.V.A.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.I. S/EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-LEI COMPL.87/96	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Novembro/2018 a Outubro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019		
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-IPi EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.064.738,69	4.727.029,68	3.978.448,46	3.231.904,86	3.573.309,35	3.922.138,79	44.670.696,14	49.877.980,00
	4.145.732,59	3.214.422,02	4.314.153,77	3.603.769,92	2.693.582,19	4.201.465,82		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.